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LAUSUNTOPYYNTÖ 
 
Hämeenlinnan hallinto-oikeus kehottaa oheisen valituksen johdosta 
 
1. antamaan lausunnon, 
 
2. liittämään asiakirjoihin jäljennökset valituksenalaisen päätöksen perusteena olevista asiakirjoista ja 

 
3. liittämään asiakirjoihin seuraavat lisäselvitykset: 

 
- selvitys valituksenalaisen päätöksen tiedoksiantotavasta ja -ajankohdasta. 

 
Lausunnossa tulee antaa selostus asiasta, vastata oikeudenkäynnin osapuolten esittämiin vaatimuksiin ja 
niiden perusteluihin sekä lausua esitetystä selvityksestä. 
 
Lausunto ja asiakirjat on toimitettava hallinto-oikeudelle viimeistään 28.10.2022. 
 
Tätä lähetettä tai sen liitteitä ei tarvitse palauttaa. Mikäli mahdollista, pyydämme toimittamaan lausunnon 
ja pyydetyt asiakirjat sähköisesti virastopostiin hameenlinna.hao@oikeus.fi. Sähköisesti lähetettyjä 
asiakirjoja ei tarvitse lähettää lisäksi postitse. 
 
 
Marianne Kivistö 
hallinto-oikeustuomari 
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Hämeenlinnan hallinto-oikeuden yhteystiedot 
 
Postiosoite: Raatihuoneenkatu 1, 13100 HÄMEENLINNA 
Käyntiosoite: Arvi Kariston katu 5, 13100 HÄMEENLINNA 
Puhelinnumero: 029 56 42210 
Faksi: 029 56 42269 
Sähköposti: hameenlinna.hao@oikeus.fi 
Sähköinen asiointipalvelu: https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
 
Puhelujen hintatiedot: 029 56 –alkuisiin numeroihin soitettaessa puheluista peritään vain soittajan oman 
operaattorin sopimuksen mukainen paikallisverkko- tai matkapuhelinmaksu.  
 
Henkilötietojen käsittelyyn ja tietosuojaan liittyvät tiedot ovat saatavilla 
https://oikeus.fi/hallintooikeudet/hameenlinnanhallinto-oikeus/fi/ 



Lähettäjä:                                    
Lähetetty:                                     maanantai 19. syyskuuta 2022 9.04
Vastaanottaja:                             HAO Hämeenlinna
Kopio:                                            
Aihe:                                               Valitus Oriveden kaupungin kaupunginhallituksen päätöksestä
Liitteet:                                          Liite_A_Kirje Oriveden kaupungin vs kaavoituspäällikkö Tea Jylhältä.pdf; Liite_C_Muutoksenhakuohje.pdf;

Liite_D_Maanmittaushallituksen_karttaote.pdf; Liite_E_Meidän_mökki_lehden_Kuin_ennen vanhaan_reportaasi.pdf;
Liite_B_Kaupunginhallituksen_pöytäkirja.pdf; Liite_H_Jylhä_valitusaika.pdf;
Liite_G_Maanmittaushallituksen_karttaote_26_12_2017.pdf; VALITUSRUNKO.docx;
Liite_F_Kansikuva_ja_kokosivuaukeaman_reportaasi_Oriveden_Sanomat.pdf

 
Lähetän valituksen  puolesta, sillä hänen sähköpostiyhteytensä tökkii tällä hetkellä. Pyydän kuittaamaan, että valitus tuli perille. Liitteinä 
laatima valitus kokonaisuudessaan ja siihen liittyvät liitteet.

 

Päätös johon haetaan muutosta:

Oriveden kaupunginhallitus 30.05.2022 §122
243/10.02.04/2022
Rantaosayleiskaavan laatimiskustannusten periminen

 



VALITUS HÄMEENLINNAN HALLINTO-OIKEUDELLE 
Raatihuoneenkatu 1, 13100 Hämeenlinna 
hameenlinna.hao@oikeus.fi 
 
 

Päätös johon haetaan muutosta: 

Oriveden kaupunginhallitus 30.05.2022 §122 
243/10.02.04/2022 
Rantaosayleiskaavan laatimiskustannusten periminen 

Taustaa: 

Löysin viikolla 33 postilaatikostani kirjekuoren Oriveden kaupungilta. Sisällä oli kaupungin vs. 
kaavoituspäällikkö Tea Jylhän allekirjoittama puolen sivun mittainen kirje (Liite A). Liitteenä oli nelisivuinen 
ote Oriveden kaupunginhallituksen pöytäkirjasta 30.5.2022 pykälä 122 (Liite B) ja erillinen 
muutoksenhakuohje koskien em. pykälää 122 (Liite C). 

Luin asiapaperit. Ilmeni, että Oriveden kaupunki on kaavoittanut 30.5.2022 hyväksytyssä 
rantaosayleiskaavassa mailleni uuden rakennuspaikan/uusia rakennuspaikkoja. Olin tyrmistynyt. Sain kuulla 
asiasta ensi kertaa. 

Kävin 9.9.2022 kaupungintalolla tapaamassa vs. kaavoituspäällikkö Tea Jylhää. Pyysin nähtäväkseni karttaa 
kaavoitetusta rakennuspaikasta. Ilmeni, että rakennuspaikkoja onkin kaksi! (Liite D) Kanniston Eräjärventien 
ja Nuottajärven välisen rinnerantalohkon lisäksi oli kaavoitettu rakennuspaikaksi Kemäläkin, Eräjärventien 
varressa, suureksi osaksi tiealueella oleva, tiensuuntainen, pinta-alaltaan vain 0.1706 hehtaarin suuruinen, 
sähkötön, vesijohdoton, nelirakennuksinen, vuonna 2011 ostamani tontti! 

Kemälän hirsinen päärakennus on rakennettu vuonna 1870 ja hirsinen savusauna vuonna 1867. 
Rakennukset ovat kyläkunnan vanhimmat. Kemälässä on Oriveden toiseksi ainoa, luonnonkivinen 
savupiippu. Olen viimeisen kymmenen vuoden ajan kunnostanut rakennuksia mäkitupalaismuseoksi. Olen 
raivannut villiintyneestä pihapiiristä upean perennapuutarhan, rakentanut kivirivinteerauksia ja 
luonnonkivipintaisia, sepelitäytteisiä käytäviä. (Liitteet E ja F) Näille main on kaupunki kaavoittanut 
rakennuspaikan, sietämätöntä. 

Nuottajärven vedenpintaa on laskettu 1900-luvun alussa ja toistamiseen 1980-luvulla (yhteensä toista 
metriä). Kanniston rantalohkolla, Kemälän savusaunasta 10 metrin etäisyydellä, näkyy ikivanha 
rantapenkka.  

Nuottajärven rannat, erityisesti matalassa koillispäässä, josta laskuojakin lähtee, ovat kasvamassa umpeen. 
Kanniston rantalohkoon kuuluva pajuvyöhyke ja Kemälän kohdalla, laskuojan varressa kasvava koivikko 
ovat nousseet vesijätölle. Se on kuukausikaupalla tulvan vaivaama. Vesijättö on 
hyttystensikiämisautomaatti. Ei tulisi mieleenikään rakentaa kesämökkiä sen läheisyyteen. 

Tiedoksi: 

Olen lähettänyt Pirkanmaan ELY-keskukseen hakemuksen yksityisen luonnonsuojelualueen perustamiseksi 
koko Kannisto-nimiselle kiinteistölleni, pl. piha-alue ja puutarha. (Liite E) 

Olen tehnyt Oriveden kaupungille Ranta-asemakaavan. Vaadin siinä kaupunkia poistamaan 30.5.2022 
hyväksytyssä rantaosayleiskaavassa Kannisto- ja Kemälä-nimisille kiinteistöilleni kaavoitetut kaksi 
rakennuspaikkaa. 

mailto:hameenlinna.hao@oikeus.fi


Vaatimukset: 

Valitukseni kohdistuu Oriveden kaupungin kaupunginhallituksen päätökseen Oriveden 
rantaosayleiskaavasta 30.5.2022, pykälä 122. 

Vaadin tutkimaan, onko Oriveden kaupunginhallituksen ja rantaosayleiskaavan kaavoittajien 
tiedotusvelvollisuus täyttynyt. Minulle ei ole lähetetty rantaosayleiskaavaprosessin aikana 
henkilökohtaisesti yhtään kirjettä, sähköpostia, soitettu tai käyty paikan päällä tutustumassa 
rakennuspaikkoihin, niiden maasto-olosuhteisiin ja luontoarvoihin. Vaadin Oriveden kaupunkia antamaan 
selvityksen Hämeenlinnan hallinto-oikeudelle, miksi edellä mainitusti on toimittu. 

Vaadin, että Oriveden kaupunki esittää todisteet Kanniston rantalohkon ja Kemälän luontoarvojen 
kartoittamisesta ja maastokäynneistä. Jos em. toimet ovat jääneet tekemättä, vaadin, että Oriveden 
kaupunki antaa selvityksen maastokäynnin ja luontokartoituksen tekemättä jättämisen syistä 
Hämeenlinnan hallinto-oikeudelle.  

Kanniston rantalohkolla on lähde. Käytän sitä ympärivuotisesti. Mahdollisen rakentaminen ja tieyhteyden 
teko rantalohkolle lähteen ja Nuottajärven vanhan rantapenkan yläpuolella vahingoittaisi lähdesuonien 
pulppuamista, pilaten tai ryydyttäen lähteen. Jäisin ilman käyttövettä. Kiinteistölläni ei ole vesijohtoa. 
Pihassa oleva porakaivon vesi on todettu 30 vuotta sitten liiallisen arseenipitoisuuden takia juotavaksi ja 
löylyvedeksi kelpaamattomaksi. Lähdevedessä ei ole arseenia. 

Kemälän, Kanniston ja sadan metrin päässä olevan Likoahteenmäen väli on mutkainen. Sen takia on em. 
mainitulla osuudella Eräjärventietä tapahtunut vuosikymmenten mittaan ainakin 40 tieltä suistumista. 
Nuottajärven puoleiset tiepenkat ovat luonnostaankin jyrkähköt. Eräjärventie korjattiin vuonna 1966 
perinpohjin, tienpinnan nostettiin, tie asvaltoitiin. Kemälän päärakennus jäi syvälle penkan kupeeseen.  

Kemälään ei ole liittymää eikä sellaista ole mahdollista maasto-olosuhteiden takia rakentaakaan. Vaadin, 
että Oriveden kaupunki esittää selonteon, miten Kanniston rantalohkolle tai Kemälään voitaisiin rakentaa 
turvallinen, rakennuspaikoille kulkemisen ja rakennustarvikkeiden kuljettamisen mahdollistava liittymä.  

Vaadin, että Hämeenlinnan hallinto-oikeus odottaa ennen päätöksentekoaan Oriveden kaupungille 
lähettämäni Ranta-asemakaavan käsittelyn. 

Vaadin, että maksuvelvollisuuteni Oriveden kaupungille 285 euroa/rakennuspaikka, kahdesta 
rakennuspaikasta yhteensä 570 euroa, poistetaan edellisessä kappaleessa mainittujen syiden takia. 

Vaadin, ettei minulle tule kuluja maksettavakseni Hämeenlinnan hallinto-oikeudelta. 

 

Allekirjoitus ja päiväys: 

Orivedellä 18.9.2022 

 

 



Liitteet: 

Liite A: Kirje Oriveden kaupungin vs. kaavoituspäällikkö Tea Jylhältä, 1 sivu, päiväys 11.8.2022 
Liite B: Ote Oriveden kaupunginhallituksen pöytäkirjasta 30.5.2022 pykälä 122, neljä sivua 
Liite C: Kaksisivuinen muutoksenhakuohje Oriveden kaupungin kaupunginhallituksen pöytäkirjasta 
30.5.2022 pykälä 122. Muutoksenhakuohje koskee em. pykälää 122. 
Liite D: Maanmittaushallituksen karttaote 1:2 000. Saatu 9.9.2022 Oriveden kaupungin vs. 
kaavoituspäällikkö Tea Jylhältä Oriveden kaupungintalolla. Kartassa näkyy Kanniston rantalohkolle ja 
Kemälään kaavoitetut kaksi rakennuspaikkaa, yksi kumpaisellekin. Valkoinen ympyrä: ei olemassa olevia 
rakennuksia, musta ympyrä: kiinteistöllä on rakennuksia (4). 
Liite E: Meidän mökki -lehden ”Kuin ennen vanhaan” -reportaasi, sivut 42 – 47. Teksti Sari Järvinen, kuvat 
Petri Kiviniemi. 
Liite F: Kansikuva ja kokosivuaukeaman reportaasi ”Kemälä kertoo tarinaa käden taidoista ja elämän 
niukkuudesta”, Oriveden Sanomat 22.7.2020, sivut 10 – 11. Teksti ja kuvat Juha Jäntti. 
Liite G: Maanmittaushallituksen karttaote 26.12.2017. Kartassa näkyy Nuottajärven koillispohjukka, Kemälä 
ja Kannisto, jolle olen hakenut Pirkanmaan ELY-keskukselta yksityisen luonnonsuojelualueen perustamista. 
Kanniston piha-alue ja puutarha on rajattu pois (sininen vinoviivoitus). 
Liite H: Jylhä valitusaika



 



































 



De: Jylhä Tea <Tea.Jylha@orivesi.fi>
Date: vie., 9 sept. 2022 10:32
Subject: Rantaosayleiskaavan maksuun liittyen
To: 

Hei

Pyysit kirjoittamaan sähköpostilla tiedon valitusajan loppumisesta. Valitusaika
päättyy siis maanantaina 19.9. klo 16.15. Valitus on siihen mennessä 
toimitettava Hämeenlinnan hallinto-oikeudelle. Yhteystiedot ja muut ohjeet 
löytyvät valitusosoituksesta.

Terveisin

Tea Jylhä
vs. kaavoituspäällikkö
p. 050 3295303
tea.jylha@orivesi.fi

Oriveden kaupunki
PL 7 (Keskustie 23)
35301 Orivesi
www.orivesi.fi




